Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования

«Спортивная школа «Альбатрос»

ПРОТОКОЛ   №  1

заседания Наблюдательного совета МАУ ДО «СШ «Альбатрос»

г. Балаково                                                                                       05 сентября 2023 года

Председатель заседания -   Р.С. Ирисов.

Секретарь заседания      -   И.В. Сизова.

Члены Наблюдательного совета: Бурлакова Л.В., Балашова О.А., Сидоренко А.С.

Кворум для принятия решений – 5 чел.

Приглашены:

Першуков А.Ю.- директор МАУ ДО «СШ «Альбатрос»

Барановский Ю.И., начальник отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и

туризму администрации Балаковского муниципального района

Присутствовали на заседании Наблюдательного совета МАУ ДО «СШ «Альбатрос» - 7 чел.:

Повестка дня:

1. О возможности предоставления в аренду помещения, находящегося в оперативном

управлении МАУ ДО «СШ «Альбатрос»

ИНФОРМАЦИЯ: Першуков А.Ю.– директор МАУ ДО «СШ «Альбатрос»

СЛУШАЛИ: Першукова А.Ю., директора МАУ ДО «СШ «Альбатрос», который предложил для

увеличения доходной части учреждения, предоставить в аренду помещение, находящиеся в

оперативном управлении МАУ ДО «СШ «Альбатрос» (на плане экспликации 1 этажа №20),

расположенного на втором этаже нежилого здания спортивного корпуса «Спортэкс» (Лит.А), по

адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул.Чапаева ,д.114, общая площадь 4,3 кв.м.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать МАУ ДО «СШ «Альбатрос» сдать в аренду помещение, находящиеся в

оперативном управлении МАУ ДО «СШ «Альбатрос» (на плане экспликации 1 этажа №20),

расположенного на втором этаже нежилого здания спортивного корпуса «Спортэкс» (Лит.А), по

адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул.Чапаева ,д.114, общая площадь 4,3 кв.м.

Результаты голосования: «за» - 5 чел.

                                       «против» - нет

                                       «воздержался» - нет

2. Об изъятии из оперативного управления неиспользуемое недвижимое имущество,

согласно перечню.

ИНФОРМАЦИЯ: Першуков А.Ю.– директор МАУ ДО «СШ «Альбатрос»

СЛУШАЛИ: Першукова А.Ю., директора МАУ ДО «СШ «Альбатрос», который изъять из

оперативного управления МАУ ДО «СШ «Альбатрос» неиспользуемое недвижимое имущество

согласно перечню в связи с тем, что административные заботы по содержанию базы Калиниха

оказались обременительными, несмотря на то, что частичные затраты на содержание покрывает

учредитель. Изъятие данного имущества не повлияет на осуществление уставной деятельности

учреждения.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать учредителю принять решение об изъятии из оперативного управления МАУ ДО

«СШ» Альбатрос» неиспользуемое недвижимое имущество, согласно перечню.

Результаты голосования: «за» - 5 чел.

                                       «против» - нет

                                       «воздержался» - нет

3. О возможности предоставления в аренду помещения, находящегося в оперативном

управлении МАУ ДО «СШ «Альбатрос»

ИНФОРМАЦИЯ: Першуков А.Ю.– директор МАУ ДО «СШ «Альбатрос»

СЛУШАЛИ: Першукова А.Ю., директора МАУ ДО «СШ «Альбатрос», который предложил для

увеличения доходной части учреждения, предоставить в аренду помещения ;4 на поэтажном

плане, расположенное на 1 этаже нежилого здания «Шахматно-шашечного клуба» (ЛИТ.Б), по

адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул.Чапаева, д.114, общая площадь 14,9 кв.м.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать МАУ ДО «СШ «Альбатрос» сдать в помещения ;4 на поэтажном плане,

расположенное на 1 этаже нежилого здания «Шахматно-шашечного клуба» (ЛИТ.Б), по адресу:

Саратовская область, г. Балаково, ул.Чапаева, д.114, общая площадь 14,9 кв.м.

Результаты голосования: «за» - 5 чел.

                                       «против» - нет

                                       «воздержался» - нет

4. Об утверждении Положения о Наблюдательном совете муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Альбатрос»

ИНФОРМАЦИЯ: Барановского Ю.И., начальника отдела по спорту, физической культуре,

молодежной политике и туризму администрации Балаковского муниципального района

СЛУШАЛИ: Барановского Ю.И., начальника отдела по спорту, физической культуре,

молодежной политике и туризму администрации Балаковского муниципального района, который

представил на рассмотрения членов  наблюдательного совета Положение о Наблюдательном

совете муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная

школа «Альбатрос»

РЕШИЛИ:

Утвердить Положение о Наблюдательном совете муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Спортивная школа «Альбатрос»

Результаты голосования: «за» - 5 чел.

                                       «против» - нет

                                       «воздержался» - нет

Председатель заседания                                                                       Р.С. Ирисов

Секретарь заседания                                                                            И.В. Сизова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-07T15:23:29+0500